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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: atsižvelgiant į projektų, finansuojamų iš 2014-2020 metų ES fondų lėšų, įgyvendinimo 

eigą ir į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prašymą, perskirstyti asignavimus tarp asignavimų 

valdytojų ir jų vykdomų programų.  

 

Dabartinė situacija: Finansų ministerija, atsižvelgdama į asignavimų valdytojų siūlomus valstybės biudžeto 

patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas pakeitimus, gali ne dažniau kaip vieną kartą per ketvirtį 

per pirmus tris metų ketvirčius ir ne dažniau kaip vieną kartą per mėnesį per ketvirtąjį metų ketvirtį inicijuoti 

einamųjų biudžetinių metų asignavimų paskirstymo pagal programas pakeitimą. Asignavimų paskirstymo 

pagal programas pakeitimai gali būti inicijuojami ir dažniau, jeigu jie būtini projektų ir programų, 

finansuojamų iš ES finansinės paramos ir kitos gaunamos tarptautinės finansinės paramos lėšų, 

įgyvendinimui užtikrinti. 

 

Projekto esmė: siūloma perskirstyti asignavimus tarp asignavimų valdytojų ir jų programų, nekeičiant 

patvirtintų asignavimų sumos: 

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija siūlo perskirstyti 914 tūkst. eurų iš programos „Socialinė 

parama“ priemonės „Teikti socialinę paramą mokiniams“ perkeliant į programos „Socialinių 

paslaugų ir integracijos plėtra“ priemonę „Įgyvendinti priemones šeimos ir vaiko gerovei - skatinti ir 

plėsti vaikų dienos centrų savivaldybėse veiklą, teikiant nestacionarias dienos socialinės priežiūros 

paslaugas vaikams ir šeimoms“. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pažymi, kad skirtų lėšų 

(4.312 tūkst. eurų) užteko 281 projektui, 64 projektams pritrūko finansavimo. Projektai yra tęstiniai, 

jų veikla, atitinkanti konkurso nuostatuose numatytas finansuotinas veiklas, turi būti finansuojama 

nuo metų pradžios. Kadangi visi projektai yra kokybiškai parengti ir savo veiklą jau vykdo, lėšos jų 

finansavimui reikalingos nedelsiant. 

 Dalį Finansų ministerijos administruojamos Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programos 

asignavimų (292 tūkst. eurų) paskirstyti Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai (21 tūkst. eurų) 

projektui „Atsako į neapykantos nusikaltimus ir neapykantą kurstančias kalbas Lietuvoje 

stiprinimas“ ir Kultūros ministerijai (271 tūkst. eurų) Juozo Miltinio dramos teatro, Kelmės kultūros 

centro ir Vilniaus dailės akademijos vykdomų projektų netinkamoms finansuoti iš ES fondų lėšų 

pirkimo ir importo PVM išlaidoms apmokėti. 

 

Derinimas: projektas dėl perskirstomų lėšų suderintas su asignavimų valdytojais.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija siekia kaip galima greičiau užtikrinti 

reikiamą vaikų dienos centrų finansavimą, todėl prašo projektą svarstyti skubos tvarka. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma projektą svarstyti Vyriausybės 

posėdžio B dalyje. 
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